Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

141301  Московская область, г.Сергиев Посад, ул.Дружбы, д.5А, тел./факс 8(496)542-05-29, E-mail: SPschool11@mail.ru

_______________________________________________________________________________________
Лицензия: РО № 014291 от 10.11.2010г., рег.№65554 до 10.11.2015г.

Свидетельство о государственной аккредитации: АА №152106, регистрационный №0260 от 22.01.2010г. до 22.01.2015г.
ИНН / КПП :  5042069532 / 504201001;   ОКПО 18059554; ОГРН 1035008362344

ПРИКАЗ

от  12.09.2019г.     № 58-1

г.Сергиев  Посад

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»

           На основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации (Минобрнауки России) от 18.11.2013г. № 1252 (в ред. приказов Минобрнауки
России от 17.03.2015г. №249, от 17.12.2015г. №1488, от 17.11.2016г. №1435 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Управления
образования Администрации Сергиево-Посадского городского округа от 02.09.2019 №500

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2019 – 2020 учебном году с 20 сентября по 26
октября 2019 года (далее – Олимпиада).

2. Утвердить состав независимых  предметных комиссий по общеобразовательным
предметам для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
(Приложение №1).

3. Назначить  зам. директора по УВР Кутукову Н.С. школьным  координатором для
проведения школьного этапа Олимпиады.

4. Организовать проведение Олимпиады в соответствии с Единым графиком и по
единым заданиям (Приложение №2);

5. Обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий при их получении - отв.
Кутукова Н.С.

6. Разместить информацию по проведению школьного этапа Олимпиады:
информационные письма, приказы управления образования, даты проведения
Олимпиады в срок до 19.09.2019 на школьном сайте-отв. Кутукова Н.С. и Сериков
С.В.;

7. Обеспечить проведение Олимпиады в ОУ в соответствии с Методическими
рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов Олимпиады-
отв. Кутукова Н.С.;

8. Организовать проверку ответов участников Олимпиады с соблюдением критериев
               оценивания работ по соответствующему предмету- отв. Кутукова Н.С.;

9. Привлечения независимых и общественных наблюдателей- отв. Кутукова Н.С.;
10. Организации видеонаблюдения в режиме оффлайн – отв. Сериков С.В.;

11. Обеспечить  своевременное внесение достоверных данных Олимпиады в
электронную систему внесения результатов участников всероссийской олимпиады
школьников в соответствии с графиком (Приложение 2)-отв. Кутукова Н.С.;

12. Организовать работу по информированию участников Олимпиады и их
родителей/законных представителей с результатами работ в течение 3-х дней после
размещения результатов в электронной системе (ИСКО) внесения результатов
участников всероссийской олимпиады школьников.

13. Контроль за исполнение настоящего приказа возлагаю  на себя.

Директор МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №11»                                      В. Н. Варенова

С приказом ознакомлены:                              /Кутукова Н.С./,
                                                                               /Сериков С.В./

                                                                                                 Приложение 1.

Состав предметных жюри

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам

2019-2020 учебный год

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»

предмет Председатель Члены жюри

Русский язык Каширова Е.Н. Смолякова А.Г., Пронина
Ю.С., Воскресенская С.Д.

Литература Каширова Е.Н. Рудковская Т.Н., Панковец
О.В., Чистов М.С.

Математика Ксенофонтова Г.В. Рябинина А.Н., Спирина
Н.А., Пыркова О.К.

Английский язык Бураченок А.В. Ким Э.Д., Маурина Т.А.,
Пчелкина В.А.,Рославлева
О.В.

Французский язык Кутукова Н.С. Борисова А.А., Конюхова
А.А., Пчелкина В.А.

История Ваганова Т.А. Шишкина Т.Г., Новоселова
О.П.

Обществознание Ваганова Т.А. Кабанова Н.Н., Шишкина Т.Г.

Право Шишкина Т.Г. Ваганова Т.А., Кабанова Н.Н.

Химия Кутукова Н.С. Жигульская Е.А., Кащеева
Г.Н.

Биология Кутукова Н.С. Кащеева Г.Н., Беляков Д.В.

География Чинина Т.А. Беляков Д.В., Корнеева О.В.

Информатика и ИКТ Чинина Т.А. Балаева М.М., Гришина Т.А.

Физическая культура Серова С.А. Варенов А.В., Милякова
Г.В.,Пузаткин А.В.

Физика Чинина Т.П. Молоствин Е.В., Сериков
С.В.

МХК Шишкина Т.Г. Чеботарева В.В., Лебедева
К.Н.

ОБЖ Кутукова Н.С. Поздняков М.А., Сериков
С.В.

Технология (девочки) Жигульская Е.А. Милякова И.А., Чинина Т.А.

Экономика Кабанова Н.Н. Ваганова Т.А., Шишкина Т.Г.

                                                   Приложение №2

Единый график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2019-2020 учебном году

и внесения результатов в электронную систему

№
п/п

Предмет Сроки проведения школьного
этапа Всош

Сроки внесения
результатов школьного
этапа ВсОШ в электронную
систему

1 Французский язык 21 сентября  До 28 сентября 15.00

2 Русский язык 20 сентября До 27 сентября 15.00

3 История 23 сентября До 30 сентября 15.00

4 Английский язык 25 сентября/26 сентября До 02 октября 15.00

5 Литература  27 сентября До 04 октября 15.00

6 Технология 01 октября До 08 октября 15.00

7 Физика 02 октября До 09 октября 15.00

8 Искусство (МХК) 03 октября До 10 октября 15.00

9 Физическая
культура

07 октября До 14 октября 15.00

10 ОБЖ 15 октября До 22 октября 15.00

11 Обществознание 16 октября До 23 октября 15.00

12 География 17 октября До 24 октября 15.00

13 Математика 18 октября До 25 октября 15.00

14 Информатика и ИКТ 21 октября До 28 октября 15.00

15 Химия 22 октября До 29 октября 15.00

16 Экономика 22 октября До 29 октября 15.00

17 Биология 23 октября До 30 октября 15.00

18 Право 25 октября До 01 ноября 15.00